
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2019

Вкупно расходиБуџет 2018

04001  2.072.185  3.264.244  3.937.665 0  232.316 0  441.105ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.130.671  0  0  232.316  8.150  1.371.137

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  488.180  0  0  0  0  488.180

12 КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ 
ИНЦИДЕНТИ

 15.567  0  0  0  0  15.567

13 ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  570.924  0  0  232.316  8.150  811.390

14 ИСЕЛЕНИШТВО  6.000  0  0  0  0  6.000

16 ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА НА ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ  50.000  0  0  0  0  50.000

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  205.115  0  0  0  0  205.115

30 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  205.115  0  0  0  0  205.115

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.804.010  0  0  0  432.955  2.236.965

Д4 ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА  8.000  0  0  0  0  8.000

Д5 ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА 
СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

 700.000  0  0  0  0  700.000

Д7 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  187.668  0  0  0  18.450  206.118

Д8 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА КОНКУРЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

 188.342  0  0  0  414.505  602.847

Д9 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  720.000  0  0  0  0  720.000

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  3.448  0  0  0  0  3.448

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  3.448  0  0  0  0  3.448

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  121.000  0  0  0  0  121.000

С4 ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО  121.000  0  0  0  0  121.000

РАСХОДИ

40  232.585  250.088ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  250.088

401 Основни плати  169.191  181.642  0  0  0  0  181.642

402 Придонеси за социјално осигурување  62.934  68.346  0  0  0  0  68.346

404 Надоместоци  460  100  0  0  0  0  100

42  366.831  494.194СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  0  10.500  504.694

420 Патни и дневни расходи  43.100  48.400  0  0  0  200  48.600

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.423  2.558  0  0  0  450  3.008

423 Материјали и ситен инвентар  4.402  5.750  0  0  0  0  5.750

424 Поправки и тековно одржување  765  1.020  0  0  0  0  1.020

425 Договорни услуги  286.896  400.216  0  0  0  9.050  409.266

426 Други тековни расходи  20.645  27.650  0  0  0  800  28.450

427 Привремени вработувања  8.600  8.600  0  0  0  0  8.600
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2019

Вкупно расходиБуџет 2018

46  1.349.554  2.169.642СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  232.316  429.305  2.831.263

463 Трансфери до невладини организации  0  12.000  0  0  0  0  12.000

464 Разни трансфери  1.349.231  2.157.642  0  0  232.316  429.305  2.819.263

465  323  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  123.215  350.320КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  1.300  351.620

480 Купување на опрема и машини  41.565  148.820  0  0  0  1.300  150.120

482 Други градежни објекти  0  300  0  0  0  0  300

483 Купување на мебел  1.600  200  0  0  0  0  200

485 Вложувања и нефинансиски средства  16.650  165.000  0  0  0  0  165.000

488 Капитални дотации до ЕЛС  63.400  36.000  0  0  0  0  36.000

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.130.671  0  232.316  8.150  1.371.137 0

10  488.180  0  0  0  488.180 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  234.295  0  0  0  234.295 0

401 Основни плати  170.100  0  0  0  170.100 0

402 Придонеси за социјално осигурување  64.095  0  0  0  64.095 0

404 Надоместоци  100  0  0  0  100 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  186.385  0  0  0  186.385 0

420 Патни и дневни расходи  35.000  0  0  0  35.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  285  0  0  0  285 0

423 Материјали и ситен инвентар  4.500  0  0  0  4.500 0

425 Договорни услуги  115.000  0  0  0  115.000 0

426 Други тековни расходи  23.000  0  0  0  23.000 0

427 Привремени вработувања  8.600  0  0  0  8.600 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  23.000  0  0  0  23.000 0

463 Трансфери до невладини организации  12.000  0  0  0  12.000 0

464 Разни трансфери  11.000  0  0  0  11.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  44.500  0  0  0  44.500 0

480 Купување на опрема и машини  8.500  0  0  0  8.500 0

488 Капитални дотации до ЕЛС  36.000  0  0  0  36.000 0

12  15.567  0  0  0  15.567 0КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ НЕСРЕЌИ И 
СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  5.669  0  0  0  5.669 0

401 Основни плати  4.151  0  0  0  4.151 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2019

Вкупно расходиБуџет 2018

402 Придонеси за социјално осигурување  1.518  0  0  0  1.518 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.278  0  0  0  8.278 0

420 Патни и дневни расходи  900  0  0  0  900 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  458  0  0  0  458 0

423 Материјали и ситен инвентар  550  0  0  0  550 0

424 Поправки и тековно одржување  420  0  0  0  420 0

425 Договорни услуги  2.800  0  0  0  2.800 0

426 Други тековни расходи  3.150  0  0  0  3.150 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.620  0  0  0  1.620 0

480 Купување на опрема и машини  1.620  0  0  0  1.620 0

13  570.924  0  0  8.150  811.390 232.316ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  10.124  0  0  0  10.124 0

401 Основни плати  7.391  0  0  0  7.391 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.733  0  0  0  2.733 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  40.000  0  0  4.350  44.350 0

420 Патни и дневни расходи  4.500  0  0  200  4.700 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.700  0  0  450  2.150 0

423 Материјали и ситен инвентар  700  0  0  0  700 0

424 Поправки и тековно одржување  600  0  0  0  600 0

425 Договорни услуги  31.000  0  0  2.900  33.900 0

426 Други тековни расходи  1.500  0  0  800  2.300 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  520.000  0  0  2.500  754.816 232.316

464 Разни трансфери  520.000  0  0  2.500  754.816 232.316

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  800  0  0  1.300  2.100 0

480 Купување на опрема и машини  300  0  0  1.300  1.600 0

482 Други градежни објекти  300  0  0  0  300 0

483 Купување на мебел  200  0  0  0  200 0

14  6.000  0  0  0  6.000 0ИСЕЛЕНИШТВО

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  6.000  0  0  0  6.000 0

464 Разни трансфери  6.000  0  0  0  6.000 0

16  50.000  0  0  0  50.000 0ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА НА 
ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  50.000  0  0  0  50.000 0

425 Договорни услуги  50.000  0  0  0  50.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2019

Вкупно расходиБуџет 2018

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  205.115  0  0  0  205.115 0

30  205.115  0  0  0  205.115 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.115  0  0  0  3.115 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  115  0  0  0  115 0

425 Договорни услуги  3.000  0  0  0  3.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  202.000  0  0  0  202.000 0

480 Купување на опрема и машини  37.000  0  0  0  37.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  165.000  0  0  0  165.000 0

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.804.010  0  0  432.955  2.236.965 0

Д4  8.000  0  0  0  8.000 0ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.000  0  0  0  8.000 0

420 Патни и дневни расходи  8.000  0  0  0  8.000 0

Д5  700.000  0  0  0  700.000 0ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И 
РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  700.000  0  0  0  700.000 0

464 Разни трансфери  700.000  0  0  0  700.000 0

Д7  187.668  0  0  18.450  206.118 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  175.368  0  0  6.150  181.518 0

425 Договорни услуги  175.368  0  0  6.150  181.518 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  12.300  0  0  12.300  24.600 0

464 Разни трансфери  12.300  0  0  12.300  24.600 0

Д8  188.342  0  0  414.505  602.847 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА 
КОНКУРЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  188.342  0  0  414.505  602.847 0

464 Разни трансфери  188.342  0  0  414.505  602.847 0

Д9  720.000  0  0  0  720.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  720.000  0  0  0  720.000 0

464 Разни трансфери  720.000  0  0  0  720.000 0

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  3.448  0  0  0  3.448 0

К6  3.448  0  0  0  3.448 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.448  0  0  0  3.448 0

425 Договорни услуги  3.448  0  0  0  3.448 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2019

Вкупно расходиБуџет 2018

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  121.000  0  0  0  121.000 0

С4  121.000  0  0  0  121.000 0ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО

42 СТОКИ И УСЛУГИ  19.600  0  0  0  19.600 0

425 Договорни услуги  19.600  0  0  0  19.600 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  101.400  0  0  0  101.400 0

480 Купување на опрема и машини  101.400  0  0  0  101.400 0
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